
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

terça-feira, 13 de junho de 2023 Ano X - Edição nº 01111 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB92D81FFE9A59A692A6FF82FAF41DC0



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2023.

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2022

• SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 091/2022

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2023

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2023

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2023

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB92D81FFE9A59A692A6FF82FAF41DC0



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Presencial

          SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
        CNPJ: 14.659.593/0001-07 

Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-9807  

1 
Endereço: Rua Barão do Cotegipe, nº. 01, Centro, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-440. 

 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2023 

 
 

O SAAE comunica que realizará no próximo dia 26 de junho de 2023, às 09:00hs, a abertura da licitação 
na modalidade PP  Nº 018-2023 do Tipo Menor preço por Item para a Contratação de empresa para 
fornecimento de marmitex tipo almoço, visando atender às necessidades do serviço de água e 
saneamento ambiental – SAAE DE JUAZEIRO/BA, (74) 3614-9807, licitacaosaaejua@gmail.com.  
 

Juazeiro, 12 de junho de 2023. 
 

 
MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES 

PREGOEIRA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10A72E26B2E824BE01C9EF8E5534A2B9

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 
Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-9807 

Endereço: Rua Barão do Cotegipe, nº. 001, Centro, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-440. 

 
 
 

EXTRATO  
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2022 
 
 

 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA; 

 
CONTRATADO: ERIESSA CONTABILIDADE PUBLICA LTDA  
  
OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Prorrogação do prazo contratual por mais 04 (quatro) meses, 

prazo e valor, a começar em 07 de junho de 2023, com 
fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas 
alterações. 

 
   
 

Juazeiro – BA, 07 de junho de 2023. 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64962B92D3158C89464F29E928E9B92C

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

Endereço: Rua Barão do Cotegipe, nº. 001, Centro, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-440. 

 
 
 

EXTRATO  
 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 091/2022 
 
 
 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA; 

 
CONTRATADO: WILLIAM FERNANDES DE OLIVEIRA 
  
OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Prorrogação do prazo contratual por mais 05 (cinco) meses, 

prazo e valor, a começar em 29 de maio de 2023, com 
fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas 
alterações. 

 
  
  
 

Juazeiro – BA, 29 de maio de 2023. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA49BE4EFE6624E3D6EC032336477DAF

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 
Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-9807 

Endereço: Rua Barão do Cotegipe, nº. 001, Centro, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-440. 

 
 
 

EXTRATO  
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2023 
 
 

 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA; 

 
CONTRATADO: TECH SYSTEM SISTEMAS E CONSULTORIA EIRELI 
  
OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Prorrogação do prazo contratual para mais 02 (dois) meses, prazo, 

a começar em 05 de junho de 2023, com fundamento no art. 57, 
inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. 

 
   
 

Juazeiro – BA, 05 de junho de 2023. 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

424622CD5C73206EEFDD1228EB549682

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023  
 
A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, 
julgamento, habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2023, que 
tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviço de 
remanufaturamento de cartuchos para impressoras de jato de tinta e laser e manutenção 
corretiva e preventiva de impressoras com impressoras em comodato, visando atender às 
necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – 
SAAE de Juazeiro/BA, resolve, ADJUDICAR objeto da licitação, a licitante: A empresa: 
VIMAQ MÁQUINAS ARAUJO LTDA, CNPJ: 41.994.831/0001-03, que apresentou o menor 
preço Por item, com valor global estimado de R$ 143.890,00 (cento e quarenta e três mil 
oitocentos e noventa reais). Juazeiro/BA, 12 de junho de 2023. MIRTES CHRISTIANE 
LEAL MENEZES. Pregoeira. 
 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023 
 
O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, 
depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, 
julgamento, habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2023, que 
tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviço de 
remanufaturamento de cartuchos para impressoras de jato de tinta e laser e manutenção 
corretiva e preventiva de impressoras com impressoras em comodato, visando atender às 
necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – 
SAAE de Juazeiro/BA, resolve, HOMOLOGAR o objeto da licitação, a licitante: A 
empresa: VIMAQ MÁQUINAS ARAUJO LTDA, CNPJ: 41.994.831/0001-03, que 
apresentou o menor preço Por item, com valor global estimado de R$ 143.890,00 (cento e 
quarenta e três mil oitocentos e noventa reais). Juazeiro/BA, 12 de junho de 2023. 
ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE. DIRETOR PRESIDENTE. DECRETO Nº 
090/2023. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2023-SAAE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023 

 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: VIMAQ MÁQUINAS ARAUJO LTDA, CNPJ: 41.994.831/0001-03. 
OBJETO: Consiste na Contratação de empresa para prestação de serviço de 
remanufaturamento de cartuchos para impressoras de jato de tinta e laser e manutenção 
corretiva e preventiva de impressoras com impressoras em comodato, visando atender às 
necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE 
de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 143.890,00 (cento e quarenta e três mil oitocentos 
e noventa reais). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua assinatura e 
vigorará durante 12 (doze) meses, até 12 de junho de 2024. ASSINATURA: 12 de junho 
de 2023. 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80BF89AEE316C0551141B2B51372CEBF

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023  
 
A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de 
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 
e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2023, que tem como objeto a Contratação 
de pessoa jurídica para prestação de serviços de cursos de capacitação na área de segurança do 
trabalho, Normas Regulamentadoras, (NR-10, NR-10.8.1, NR-10.8.2, NR-10.8.3, NR-33, NR-35, 
NR-17 e NR-12), para os funcionários de diversos setores do SAAE (Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental) – Juazeiro-BA, resolve, ADJUDICAR objeto da licitação, a licitante: A 
empresa: LEANDRO MOREIRA DE OLIVEIRA- ME, CNPJ: 27.355.705/0001-88, que apresentou o 
menor preço Por item, com valor global estimado de R$ 43.220,00 (quarenta e três mil duzentos e 
vinte reais). Juazeiro/BA, 12 de junho de 2023. MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES. 
Pregoeira. 
 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023 
 
O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 
habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2023, que tem como objeto a 
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de cursos de capacitação na área de 
segurança do trabalho, Normas Regulamentadoras, (NR-10, NR-10.8.1, NR-10.8.2, NR-10.8.3, NR-
33, NR-35, NR-17 e NR-12), para os funcionários de diversos setores do SAAE (Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental) – Juazeiro-BA, resolve, HOMOLOGAR o objeto da licitação, a licitante: A 
empresa: LEANDRO MOREIRA DE OLIVEIRA- ME, CNPJ: 27.355.705/0001-88, que apresentou o 
menor preço Por item, com valor global estimado de R$ 43.220,00 (quarenta e três mil duzentos e 
vinte reais). Juazeiro/BA, 12 de junho de 2023. ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE. 
DIRETOR PRESIDENTE. DECRETO Nº 090/2023. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2023-SAAE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023 

 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: LEANDRO MOREIRA DE OLIVEIRA- ME, CNPJ: 27.355.705/0001-88. OBJETO: 
Consiste na Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de cursos de capacitação 
na área de segurança do trabalho, Normas Regulamentadoras, (NR-10, NR-10.8.1, NR-10.8.2, NR-
10.8.3, NR-33, NR-35, NR-17 e NR-12), para os funcionários de diversos setores do SAAE (Serviço 
de Água e Saneamento Ambiental) – Juazeiro-BA. VALOR GLOBAL: R$ 43.220,00 (quarenta e três 
mil duzentos e vinte reais). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua assinatura 
e vigorará durante 12 (doze) meses, até 12 de junho de 2024. ASSINATURA: 12 de junho de 2023. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB92D81FFE9A59A692A6FF82FAF41DC0


		2023-06-13T14:23:05-0300




